
Decreto prot. n. 10921 del 25_07_2013 

 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

- IV   Unità Operativa - 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392325- � 0677392208 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-10921- USCITA - 

 Roma, 25/07/13 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO Il C.C.N.I. dell’ 11/03/2013, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2013/2014; 
 

VISTA l’O.M. n. 9  prot. 2547 del 13/03/2013; 
 

VISTA La domanda di passaggio di ruolo per la classe di concorso A025 – Disegno 
e Storia dell’Arte – presentata dal Prof. Silvi Angelo nato a Palombara Sabina 
(RM) il 19/10/1956 docente a tempo indeterminato della classe di concorso 
C999 e l’allegata autocertificazione con la quale lo stesso ha dichiarato di 
essere in possesso dell’abilitazione per la classe di concorso richiesta; 
 

VISTO  
 

il decreto dell’ Ufficio X, ambito territoriale per la Provincia di Roma – U.S.R. 
Lazio-, prot n° 9874 del 09/07/2013, con il quale s ono stati  pubblicati all’albo, 
i movimenti del personale docente di istruzione secondaria di II° grado per 
l’a.s. 2013/14, tra i quali figura il passaggio di ruolo per la classe di concorso 
A025 del prof. Silvi Angelo; 
 

CONSIDERATO che agli atti di questo ufficio il Prof. Silvi Angelo risulta inserito nell’elenco 
degli abilitati per la classe di concorso A025 con riserva e che la stessa a 
tutt’oggi non è stata sciolta; 
 

CONSIDERATO che per  il principio del diritto all’auto-tutela, nell’interesse pubblico, occorre 
sanare la situazione menzionata nelle premesse; 

 
     DECRETA 

 
 Il decreto dell’Ufficio X Ambito Territoriale della Provincia di Roma, prot.n° 9874 del 
09/07/2013, relativo alla mobilità del personale docente di istruzione secondaria di II° grado per 
l’a.s. 2013/2014 per la classe di concorso A025 – Disegno e Storia dell’arte - per i motivi esposti in 
premessa, è così rettificato: 
è revocato, con decorrenza 01/09/2013, il passaggio di ruolo ottenuto dal prof. Silvi Angelo, nato a 
Palombara Sabina (RM) il 19/10/1956 proveniente da: 
scuola secondaria dei secondo grado della provincia di Roma, RMTD049017, –  c.d.c. C999, 
ed assegnato presso il Liceo Scientifico Peano di  Monterotondo   RMPS110001 c.d.c. A025. 



Decreto prot. n. 10921 del 25_07_2013 

Il docente medesimo è pertanto restituito ai ruoli della scuola secondaria di secondo grado della 
provincia di Roma c.d.c. C999 con la medesima decorrenza giuridica. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo quanto previsto dalla normativa 
vigente. 
 
       F.to IL DIRIGENTE 
           G. Minichiello 
 
Al Prof. Silvi Angelo; 
Al Liceo Scientifico Peano di Monterotondo; 
All’ITC Via Tirso di Monterotondo; 
All’Albo -Sede- 
 


